
С СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

23 мая 2023  № 15/1    

ОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

О направлении средств стимулирования 

управы района Черемушки города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территории района 

Черемушки в 2023 году за счет средств 

стимулирования управ районов 2023 года 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы                         

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов 

города Москвы», рассмотрев обращение управы района Черемушки города 

Москвы от 12 мая 2023 года № ЧЕ-08-253/23, Совет депутатов 

муниципального округа Черемушки решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Черемушки города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Черемушки в 2023 году согласно Приложению, 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Черемушки 

www.mcherem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                         Д.Е. Беспалов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 23 мая 2023 года № 15/1 

 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района 

Черемушки на 2023 год за счет средств стимулирования управ районов 

2023 года 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 ул. Каховка 18 к.1  

Устройство подпорной стенки 

9 902 675,36 Устройство лестниц 

Устройство отмостки 

2 ул. Цюрупы д.22 к.1 Ремонт подпорной стенки 
1 964 322,22 

3 ул. Новочеремушкинская д.50 к.3 Устройство лестниц 

4 Нахимовский пр-т д.33 к.2 Устройство лестниц 
3 760 760,22 

5 Гарибальди д.36  Ремонт лестниц 

6 Нахимовский пр-т д.41/45 к.1 Устройство лестниц 

1 811 983,25 
7 ул. Новочеремушкинская д.60 к.1 Ремонт лестниц 

8 ул. Новочеремушкинская д.55 к.1 
Устройство лестницы, 

устройство подпорной стенки 

9 Нахимовский пр-т д.39 к.1  Устройство лестниц 870 733,55 

10 Нахимовский пр-т д.39 к.2 
Устройство лестницы 1 287 269,42 

Устройство пандуса 1 063 609,92 

11 ул. Херсонская д.41  
Устройство подпорной стенки 

1 979 268,38 
Устройство лестницы 

12 ул. Цюрупы д.8 к.1 
Устройство ограждения детской 

площадки,  106 м.пог. 

2 476 011,10 

13 ул. Цюрупы д.20 к.1 
Устройство ограждения детской 

площадки, 80 м.пог.  

14 ул. Перекопская д.21 к.1 
Устройство ограждения детской 

площадки, 98 м.пог.  

15 Севастопольский пр-т д.46 к.1 
Устройство ограждения детской 

площадки, м.пог. 110 

16 ул. Перекопская д.34 к.4 
Устройство ограждения детской 

площадки, 75 м.пог. 

17 ул. Наметкина д.15 
Устройство ограждения детской 

площадки, 60 м.пог.  

18 ул. Каховка д.29 к.2 
Устройство ограждения детской 

площадки,  76 м.пог. 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 25 116 633,42 

 

 


